
Contacto

Correo Electrónico contratacion@mogan.es

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 4
(35140) Mogán España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 363361/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-01-2022
a las 14:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Mogán
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mogan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TTTi%2BO9yE3cQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de este contrato es el suministro de material de diversa naturaleza
destinado a equipar los centros de formación del municipio de Mogán, según las características
técnicas y cuadro de precios que se indican en el pliego de prescripciones técnicas. El mobiliario,
equipos informáticos, equipamiento de jardinería, equipamiento de limpieza, mobiliario de hostelería
y equipamiento de hostelería, se encuentran recogidos en el ANEXO I del pliego de prescripciones
técnicas.

Valor estimado del contrato 69.210,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 74.054,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 69.210,23 EUR.

Clasificación CPV
39100000 - Mobiliario.
03100000 - Productos de la agricultura y horticultura.
16120000 - Gradas, escarificadores, cultivadores, escardadoras o binadoras.
16160000 - Equipo diverso para jardinería.
16311000 - Cortadoras de césped.
16600000 - Maquinaria agrícola o forestal especializada.
30213100 - Ordenadores portátiles.
30213300 - Ordenadores de mesa.
30230000 - Equipo relacionado con la informática.
38652100 - Proyectores.
39112000 - Sillas.
39112100 - Sillas de comedor.
39121000 - Escritorios y mesas.
39121200 - Mesas.
39122100 - Armarios.
39130000 - Muebles de oficina.
39141000 - Muebles y equipo de cocina.
39292200 - Pizarras para escribir.
39713100 - Lavavajillas.
42000000 - Maquinaria industrial.

http://www.mogan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=TTTi%2BO9yE3cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Plazo de Ejecución
28 Día(s)

Observaciones: según clausula 10 del pliego administrativo

Lugar de ejecución
Mogán
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Mediante Decreto Nº 322, de 28 de enero de 2022, se adjudica el contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Mobiliario de Oficinas y Aulas

Presupuesto base de licitación
Importe 27.898,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.073,09 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

METAL TIMANFAYA, S.L.
NIF B35377340
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.329,45 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 23.892,51 EUR.

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0293cf30-c68a-4525-ba52-427a0084848b


Precio de la oferta más baja 6.214,25 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.214,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Precio de la oferta más baja 22.329,45 EUR.
Precio de la oferta más alta 25.220 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Motivación Mediante Decreto Nº 322, de 28 de enero de 2022, se adjudica el contrato
Fecha del Acuerdo 28/01/2022
Plazo de Formalización Del 31/01/2022 al 18/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Equipamiento Jardinería

Presupuesto base de licitación
Importe 6.649,22 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.214,22 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Anidia S. A.
NIF A35055169
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.214,25 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.647,46 EUR.

Motivación

Motivación Mediante Decreto Nº 322, de 28 de enero de 2022, se adjudica el contrato
Fecha del Acuerdo 28/01/2022
Plazo de Formalización Del 31/01/2022 al 18/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Equipamiento Limpieza

Presupuesto base de licitación
Importe 1.001,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 936 EUR.

Lugar de ejecución



Precio de la oferta más baja 850 EUR.
Precio de la oferta más alta 936 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Cavas Catalanas, S.L. (MEPROLIM)
NIF B35011675
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 850 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 909,5 EUR.

Motivación

Motivación Mediante Decreto Nº 322, de 28 de enero de 2022, se adjudica el contrato
Fecha del Acuerdo 28/01/2022
Plazo de Formalización Del 31/01/2022 al 18/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Mobiliario Hostelería

Presupuesto base de licitación
Importe 6.672,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.235,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JUAN JOSE SANCHEZ OLIVA
NIF 52835375M
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.170,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.538,46 EUR.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.600 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 6.170,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.170,4 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación Mediante Decreto Nº 322, de 28 de enero de 2022, se adjudica el contrato
Fecha del Acuerdo 28/01/2022
Plazo de Formalización Del 31/01/2022 al 18/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Equipamiento Hostelería

Presupuesto base de licitación
Importe 5.402,43 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.049 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INTECNHOST S.L.
NIF B76133123
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.852 EUR.

Motivación

Motivación Mediante Decreto Nº 322, de 28 de enero de 2022, se adjudica el contrato
Fecha del Acuerdo 28/01/2022
Plazo de Formalización Del 31/01/2022 al 18/02/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria



Lugar

Salón de Plenos del Ayuntamiento de Mogán

Dirección Postal

Avda. de la Constitución, 4
(35140) Mogán España

Archivo Electrónico Único

Apertura sobre oferta económica
El día 01/12/2021 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Avenida de la Constitución, 4
(35140) Mogán España

Contacto

Teléfono +928 158800
Fax +928 569166
Correo Electrónico contratacion@mogan.es

Dirección Postal

Avenida de la Constitución, 4
(35140) Mogán España

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

AYUNTAMIENTO DE MOGAN
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE MOGAN

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/11/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 30/11/2021 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : hasta completa aforo



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nx8O0AmNoBIuf4a BO%2BvQlQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

2. Menor Plazo de Entrega del Material
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

ID 0000008069845 |  2022-403244 | vie, 28 ene 2022 14:49:40:686 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76455424584517437037514940194433047444 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Nx8O0AmNoBIuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D

